Einwilligungserklärung Tagung Luft- und Raumfahrtmedizin und Gruß- und Einladungskarten Schutzbereich 2

Rechtsgrundlage Art. 6 Abs. 1 lit a, Art. 7 DSGVO, § 26 Abs. 2 BDSG, § 22 S. 1 KUG

Hiermit willige ich in die Verarbeitung meiner Daten -wie nachstehend ausgefüllt- für folgende Zwecke ein: Führen einer Übersicht von den Teilnehmenden der Tagung Luft- und Raumfahrtmedizin zum Zwecke der Koordinierung und Organisation und zum Führen einer Übersicht der empfangenden Personen zum Zwecke der Übersendung von Gruß- und Einladungskarten. Hiermit willige ich, ein dass Fotoaufnahmen und Videoaufnahmen meiner Person im Rahmen der Tagung Luft- und Raumfahrtmedizin der Bundeswehr gespeichert und nachträglich bearbeitet werden dürfen. Die geplanten Bearbeitungen sind insbesondere: Videoschnitt und Fotomontage. Die nachträgliche Verarbeitung geschieht dabei ausschließlich zur Erfüllung der vorher genannten Zwecke. Die Fotos / Videos dürfen ausschließlich zum o.g. Zweck in folgenden Medien veröffentlicht werden: Internet auf der Website: https://www.bundeswehr.de/de/ Intranet auf der Website: https://ynside.extranet-bw.de/de/

DATAV-Nr.: 10043223 S

Unterkunft, Truppenverpflegung, Teilnahme Sonderverpflegung, Weiterbildung VDSO, Anreisen, Einheit, Gruppe, Anrede, **Dienststellung**, Teilnahme, **(private) Postanschrift**, Mobiltelefonnummer, Fortbildungsnummer Ärztekammer/Barcode-Etikett, Funktion, **private Adresse**, **private PLZ**, **private Wohnort**, **private Telefonnummer**, **private Mobile Telefonnummer**, **private E- Mail Adresse**, **Geburtsdatum**.

Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten elektronisch oder papiergebunden zum Zweck der Koordinierung und Organisation der Tagung Luft- und Raumfahrtmedizin verarbeitet werden sowie das Veröffentlichen (Verbreitung und öffentliche Zurschaustellung) meiner Foto-

/ Videoaufnahmen zum o.g. Zweck in o.g. Medien sowie **der Verarbeitung meiner Daten im Rahmen von Gruß- und Einladungskarten des ZentrLuRMedLw.** 

# Ich wurde über folgendes informiert:

## 1. Freiwilligkeit der Einwilligung:

Die Bereitstellung meiner Daten durch mich erfolgt freiwillig. Es besteht keine gesetzliche oder vertragliche Pflicht meinerseits, meine Daten herauszugeben. Mir entstehen keine Nachteile, wenn ich die Einwilligung nicht bzw. nur eingeschränkt erteile.

# 2. Widerrufsmöglichkeit:

Ich habe das Recht, die erteilte Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung bis zum Widerruf bleibt davon unberührt.

## 3. Weiterer Verarbeitungsgang:

- a) Rechtsgrundlage für die Verarbeitung ist die Einwilligung gemäß Art. 6 Abs. 1 lit a, Art. 7 DSGVO, § 26 Abs. 2 BDSG.
- b) Die Daten werden bis zum Ende der Tagung oder bis zum Widerruf dieser Einwilligungserklärung gespeichert. Spätestens 6 Monate nach Ablauf der Tagung werden die von mir erhobenen Daten unverzüglich gelöscht bzw. vernichtet.
- c) Die Daten werden ausschließlich ZentrLuRMedLw verarbeitet. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht und ist untersagt.
- d) Die Daten werden in einer Übersicht geführt. Diese Gesamtübersicht wird bei der Leitung des Organisationsteam Tagung Luft- und Raumfahrtmedizin der Bundeswehr/ der Leitung des ZentrLuRMedLw oder einer beauftragten Dienstkraft (i.d.R. Geschäftszimmer) geführt. Neben der Datei werden die erteilten Einwilligungserklärungen am gleichen Ort (in einem verschließbaren Schrank [papiergebunden]) oder in einem gegen unberechtigten Zugriff abgesicherten Laufwerksbereich [elektronisch] aufbewahrt.
- e) Änderungen an meinen persönlichen Daten zur Sicherstellung der richtigen Datenspeicherung beim Organisationsteam Tagung Luft- und Raumfahrtmedizin der Bundeswehr teile ich unaufgefordert mittels erneuter Vorlage der Einwilligungserklärung mit und weise darauf hin, dass die veralteten Daten zu löschen bzw. zu vernichten sind.

#### 4. Datenschutzrechtlich Verantwortliche (r) ist:

Der Dienststellenleiter/ Die Dienststellenleiterin ZentrLuRMedLw Flughafenstraße 1

51147 Köln

Für Fragen steht Ihnen ADSB ZentrLuRMedLw unter +49 (0) 2203-908-1671 (Bw: 3451) zur Verfügung.

## 5. Datenschutzbeauftragte für den Geschäftsbereich BMVg ist:

Die Datenschutzbeauftragte für den GB BMVg Stauffenbergstraße 18 10785 Berlin

# 6. Neben dem o.g. jederzeitigen Widerrufsrecht stehen mir die folgenden Betroffenenrechte gegenüber dem Verantwortlichen zu:

- Auskunft über meine Daten (gemäß Art. 15 DSGVO),
- Recht auf Berichtigung (gemäß Art. 16 DSGVO),
- Recht auf Löschung (gemäß Art. 17 DSGVO),
- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (gemäß Art. 18 DSGVO).

# 7. Mir steht das Recht auf Beschwerde bei meiner Aufsichtsbehörde meiner Wahl zu (gemäß Art.77 DSGVO)